
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.760,00 2023 CP 101010601 Concessioni,licenze,marchi e diritti simili Ing. Debora Angeletti No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021 per l'Installazione Olografica
interattiva "Ricordare il Futuro" realizzata nell'ambito Del Progetto "Interactive Digital Resurrection" presso L'Archivio
Storico dell'ospedale Santa Maria Della Pietà della Asl Roma 1 - operatore economico Società Blue Cinema TV S.r.l. -
Spesa complessiva: € 9.760,00 IVA inclusa CIG Y3E392205D - Esercizio 2023 - Finanziamento mediante utilizzo dei
Fondi della D.G.R. 980/2009.

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 
 

IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
 VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 
 

  la Legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, 
n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

 
CONSIDERATE    le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

PREMESSO  che è stata richiesta l’Installazione Olografica Interattiva “Ricordare il Futuro” realizzata 
nell’ambito Del Progetto “Interactive Digital Resurrection” presso L’Archivio Storico dell’ospedale 
Santa Maria Della Pietà della Asl Roma 1; 

 
TENUTO CONTO  che l’art 51, comma 2, n. 2.1 della legge 29 luglio 2021, n. 108 Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante <<Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 
di accelerazione e snellimento delle procedure>> prevede l’affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

 
che per quanto sopra richiamato, si ritiene procedere con un affidamento ai sensi dell’art. 51 
comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021 sopra richiamato, attivando un “ordine diretto” tramite Me.PA 
(Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) mediante il portale www.acquistinretepa.it –  
alla ditta Blue Cinema TV S.r.l., l’Installazione Olografica interattiva  “Ricordare il Futuro” 
Realizzata nell’ambito Del Progetto “Interactive Digital Resurrection” Presso L’archivio Storico 
Dell’ospedale Santa Maria Della Pietà della Asl Roma 1; 

 
che non sussistono elementi di conflitto di interesse ex art 42 D.lgs. n. 50/2016; 

 
DATO ATTO CHE  a fronte di una ricerca comparativa effettuata sul portale www.acquistiinretepa.it l’offerta della 

ditta suindicata risulta tecnicamente ed economicamente congrua (All. 1) nonché con l’importo 
più basso, sul mercato elettronico, al momento della ricerca per tali prodotti; 

 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

i costi complessivi derivanti dal presente provvedimento pari ad € 8.000,00 Iva esclusa nonché 
pari ad € 9.760,00 Iva inclusa, verranno imputati C.P. n. 101010601 – “Concessioni,licenze,marchi 
e diritti simili”  – Bilancio 2023  (La spesa risulterà così finanziata mediante l'utilizzo dei Fondi della 
D.G.R. 980/2009); 

 
ATTESTATO CHE il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021, alla ditta Blue Cinema TV S.r.l 
l’Installazione Olografica interattiva  “Ricordare il Futuro” realizzata nell’ambito Del Progetto “Interactive 
Digital Resurrection” presso L’Archivio Storico Dell’ospedale Santa Maria Della Pietà della Asl Roma - Spesa 
complessiva: € 9.760,00 IVA inclusa CIG Y3E392205D - Esercizio 2023 - Finanziamento mediante utilizzo 
dei Fondi della D.G.R. 980/2009; 
 
DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 9.760,00 IVA inclusa sul C C.P. n. 101010601 – 
“Concessioni,licenze,marchi e diritti simili”– Esercizio 2023 (La spesa risulterà così finanziata mediante 
l'utilizzo dei Fondi della D.G.R. 980/2009);  
 
DI INDICARE per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 
101 del D.lgs. n.50/2016, il Dott. Pompeo Martelli - Responsabile UOSD Laboratorio Museo della Mente; 

 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
Aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

 Il Direttore Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Ing. Debora Angeletti Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2802
	DETRGDAT: 30/12/2022
	DETRSNUM: 426
	DETRSDAT: 30/12/2022
		2022-12-29T17:52:38+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2022-12-29T17:55:47+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2022-12-29T18:13:28+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2022-12-30T08:49:24+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-12-30T13:19:52+0100
	STEFANIA DI CARLO




